
Nové Veselí
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Žďár nad Sázavou GPS souřadnice: 49.519766N, 15.908526E

Nadmořská výška: 555 m n. m. První pís. zmínka: 1377 (647 let) Katastrální výměra: 951 ha

Počet obyvatel: 1 352 PSČ: 592 14

Adresa URL: www.noveveseli.cz

O obci
Městys Nové Veselí leží přímo na českomoravském pomezí v místech, kudy v dávných dobách
vedly významné zemské stezky. Představuje moderní typ střediskové vesnice, vzdálené pouhých 6
km od okresního města Žďár nad Sázavou a přibližně 33 km od krajského města Jihlava.

Historie obce
První písemnou zprávu o osadě Veselí,  nacházíme v zápisech zemských desek z roku 1377, kdy Jan
mladší z Meziříčí, syn Beneše z Meziříčí, při svém odchodu do Itálie daroval za sebe a své
potomky všechen svůj majetek meziříčský

Ubytování a restaurace
Pensionu Zastávka, který se nachází v obci Nové Veselí 6 km od Žďáru nad Sázavou.

Okolí a příroda
V okolí se nachází rekreační středisko Rendlíček, státní rezervace Babín a do části katastru obce
zasahuje i CHKO Žďárské vrchy.
 
 

Současnost obce
V Novém Veselí jsou dnes soustředěny všechny základní služby pro mladé rodiny i starší
spoluobčany.

Sportovní možnosti
Sportovním aktivitám slouží sokolovna, tenisové kurty a hřiště pro házenou. Existuje zde množství
sportovních oddílů i kulturních kroužků a spolků, které nabízejí všestranné vyžití.

Památky a zajímavosti
Dominantu zde tvoří barokní kostel sv. Václava z roku 1752, fara, renesanční zámeček s portály z roku
1564, bývalý mlýn se zachovalou sgrafitovou výzdobou na fasádě, radnice a budova školy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9770/nove-veseli/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 06:31:53



Doprava
Obec svým geografickým postavením tvoří dnes důležitou silniční křižovatku do okolních vesnic a
mikroregionů a je na důležité spojnici mezi okresním a krajským městem Jihlava.Je zde dobré autobusové
spojení.

Ocenění obce
Obec Nové Veselí získala v roce 2019 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9770/nove-veseli/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 06:31:53


